

18 その他収支

【1】 減価償却費明細表

(単位：百万円)

区分		取得原価	当期償却額	減価償却累計額	当期末残高	償却累計率 (%)
2022年度	有形固定資産	86,574	2,598	56,886	29,687	65.7
	建物	79,515	1,718	51,795	27,719	65.1
	リース資産	4,610	772	3,000	1,609	65.1
	その他の有形固定資産	2,448	107	2,089	358	85.4
	無形固定資産	23,611	3,649	13,616	9,995	57.7
	その他	12	0	11	1	90.2
	合 計	110,198	6,248	70,513	39,684	64.0
2023年度	有形固定資産	81,236	2,303	51,454	29,781	63.3
	建物	76,206	1,722	48,542	27,664	63.7
	リース資産	2,474	494	793	1,680	32.1
	その他の有形固定資産	2,555	85	2,117	437	82.9
	無形固定資産	22,152	3,222	11,489	10,663	51.9
	その他	10	0	9	0	91.6
	合 計	103,398	5,526	62,952	40,446	60.9

【2】 事業費明細表

(単位：百万円)

区分	2022年度	2023年度
営業活動費	27,715	27,305
営業管理費	11,095	12,188
一般管理費	49,684	51,067
合 計	88,495	90,562

【3】 税金明細表

(単位：百万円)

区分	2022年度	2023年度
国税	4,764	4,795
消費税	4,390	4,451
特別法人事業税	295	275
印紙税	76	69
登録免許税	—	—
その他の国税	2	0
地方税	2,946	2,894
地方消費税	1,236	1,254
法人事業税	1,014	943
固定資産税	559	562
不動産取得税	4	—
事業所税	130	133
その他の地方税	0	0
合 計	7,711	7,690

【4】 リース取引

〈リース取引（借主側）〉

〔通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理を行っている所有権移転外ファイナンス・リース取引〕
該当ありません。